
COPIA

N. Gen.le 469                del 08/08/2016

N. di Settore 195 del 08/08/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER QUOTA DI ADESIONE 
DOVUTA ALLA SOCIETÀ CONSORTILE S.R.L.” ROCCA DI CERERE” DI ENNA – 
ANNO 2016.

VISTA la nota prot. n.5387 del 15/07/2016  della Società  Consortile a.r.l. ROCCA DI CERERE di 
Enna  avente ad oggetto: “Trasmissione Bilancio 2015 e Piano finanziario 2016” dalla quale si 
evince la quota di adesione di € 1.510,93,  che deve versare il Comune di Assoro per l'anno 2016;

VISTA la delibera di C.C. n. 30  del 28/07/2016,  esecutiva,  con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2016/2018 (DUP);

VISTA la delibera di C.C. n. 31  del 28/07/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2016 e il Bilancio Pluriennale 2016/2018;

VISTA la delibera di G.M. n. 56 del 28.07.2016  di assegnazione dei Capitoli di Spesa agli 
incaricati di Posizione Organizzativa per l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale 
2016/2018 ;

VISTA la determina Sindacale n. 17/2016 di incarico di Posizione Organizzativa del IV Settore; 

VISTO l'art. 51,comma 3 della legge n. 142/90, come introdotta dall'art.6 della legge n. 127/97, 
recepita con L.R. n. 23/98;

VISTA la presente proposta, presentata dal Responsabile del Servizio, intesa a liquidare la somma 
necessaria per il periodo in oggetto;

RITENUTA meritevole di accoglimento e di farla propria.



VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

D E T E R M I N A
Per le ragioni esposte in premessa:

1. LIQUIDARE E PAGARE  la somma di € 1.510,93 in favore della Società Consortile a.r.l. “ 
ROCCA DI CERERE  per quota di  adesione -contributo ordinario anno 2016 accreditando 
la suddetta somma  alla SOCIETA' CONSORTILE “ROCCA DI CERERE”   presso la 
UNICREDIT di   ENNA -  COD. IBAN:  IT82 K020 0816 800 000300400 481;

2. PRELEVARE il superiore importo nel Bilancio 2016:

       Missione  14     Programma  01     Titolo  1     Macroaggregato  04        Descrizione Altri      
       trasferimenti - Piano esecutivo di Gestione: Cap.  11130    Siope  1583;

3. DARE ATTO che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi 
dell'art. 18 legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “.

4. TRASMETTERE copia del presente provvedimento  agli uffici di competenza ed al 
Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 08/08/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


